
 

 

 
   

 
Spørgsmål om Hotel- og Restaurantskolens 10.-klasses 
tilbud i Valby 

 

Kære Kashif 

Du har den 18. februar 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om Hotel- og Restaurantskolens 10.-klasses tilbud i Valby: 

Motivation 
Der er modtaget en klage fra forældre, som har fået bortvist deres søn 
fra Hotel- og Restaurantskolens 10.-klasses tilbud i Valby. Efter det 
oplyste, er det ikke en hel unormal procedure at bortvise elever, ej heller 
dem med særlige behov. Umiddelbart synes der at være truffet en 
forkert beslutning. Dette er baggrunden for politikerspørgsmålene. 

1. Hvem og hvor mange der kommer ind i 10.-klasses tilbuddet på 
Hotel- og Restaurantskolen i Valby? 

2. Hvor mange af dem der kommer ind, får understøttelse? 
3. Hvor mange sager har der været med hhv. midlertidige og 

permanente bortvisninger igennem de sidste 3 år (fordelt på 
årstal)? 

4. Hvor mange klager over de eventuelle bortvisninger har der været 
igennem de sidste 3 år (fordelt på årstal)? 

5. Hvor er hjemlen til at sende elever hjem? 
6. Hvilken dokumentation kræver skolen forud for en bortvisning?  
7. Hvilke klagemuligheder er der for den bortviste elev og eller dennes 

forældre? 
 

 

Besvarelse 

Ad1 - Hvem og hvor mange der kommer ind i 10.-klasses tilbuddet på 

Hotel- og Restaurantskolen i Valby? 
 
Gruppen, der kommer ind i 10-klassestilbuddet på Hotel- og 
Restaurantskolen (HRS), består af unge mellem 15–17 år, som efter 
afsluttet 9. klasse ønsker faglig styrkelse, afklaring om uddannelsesvalg 
eller personlig udvikling før påbegyndelse af en ungdomsuddannelse.  
Elevgruppen rummer både elever med behov for fagligt løft og elever, 
der søger modning og retning i deres videre uddannelsesforløb. 
 
Der er frit skolevalg i 10. klasse, og derfor optages der også elever fra 
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andre kommuner i det omfang, der er pladser ledige. Elever fra 
Københavns Kommune og Frederiksberg Kommune har førsteprioritet 
til pladserne. 
 
I 2023 var 98 elever indmeldt i 10. klasse på HRS. I 2024 var 104 elever 
indmeldte, mens der i 2025 var 83 indmeldte elever. 
 
 
Ad2 - Hvor mange af dem der kommer ind, får understøttelse? 
 
Elever, som er bosiddende i Københavns Kommune og er visiteret til 
støtte, kan tildeles en Skole-Flex eller en BUF-Flex. I de seneste tre år har 
13 elever modtaget enten Skole-Flex eller BUF-Flex.  
 
Hvis elever fra andre kommuner ønsker at blive tildelt støtte, er det 
forældrenes ansvar at søge støtten i hjemkommunen. Der kan derfor 
være flere elever med støtte, end dem der indgår i de data, Københavns 
Kommune har adgang til. 
 
 
Ad3 - Hvor mange sager har der været med hhv. midlertidige og 

permanente bortvisninger igennem de sidste 3 år (fordelt på årstal)? 
 
I 2023 udskrev HRS én elev. I 2024 blev én elev midlertidigt hjemsendt 
(udelukket fra undervisningen i hele skoledage), mens én elev blev 
udskrevet. I 2025 blev én elev midlertidigt hjemsendt. 
 
 
Ad4 - Hvor mange klager over de eventuelle bortvisninger har der været 

igennem de sidste 3 år (fordelt på årstal)? 
 
Der har gennem de sidste tre år (2023-2025) ikke været nogle klager 
over udskrivninger til hverken HRS eller forvaltningen, men i 2026 er 
der én gang klaget over udskrivning via et medlem af 
Borgerrepræsentationen. 
 
 
Ad5 - Hvor er hjemlen til at sende elever hjem? 
 
Rammerne for sanktionsmuligheder over for elever, der ikke overholder 
skolens fastsatte ordensregler, følger af bekendtgørelse om fremme af 
god orden i folkeskolen (ordensbekendtgørelsen).  
 
Ordensbekendtgørelsen gælder også for 10. klasser, herunder 10-
klasser på erhvervsskoler, der varetager undervisningen på vegne af 
kommunalbestyrelsen. 
 
 
Ad6 - Hvilken dokumentation kræver skolen forud for en bortvisning 
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Beslutninger efter ordensbekendtgørelsen skal stå i rimeligt forhold til 
det, eleven har gjort, og skal bl.a. vurderes i forhold til handlingens 
grovhed, herunder hensynet til elever og personale, der er negativt 
påvirket af handlingen, elevens alder og modenhed og eventuel 
forudgående samtale, påtale og advarsel. Det er de almindelige 
forvaltningsregler, der finder anvendelse, og der er ikke stillet andre 
krav til dokumentation i sager om udskrivning 
 
 
Ad7 - Hvilke klagemuligheder er der for den bortviste elev og eller dennes 

forældre? 
 
De fleste sanktioner efter ordensbekendtgørelsen er omfattet 
skoleleders selvstændige kompetence efter folkeskolelovens § 45, stk. 2, 
2 pkt. og kan derfor ikke påklages til forvaltningen. Dette gælder bl.a. 
udelukkelse i hele skoledage.  
 
For så vidt angår udskrivning fra 10. klasse kan en afgørelse herom 
påklages til forvaltningen i medfør af det almindelige hierarki. 
 
Uanset om en afgørelse efter ordensbekendtgørelsen er omfattet af 
skolelederens selvstændige kompetence eller ej, kan eleven og dennes 
forældre altid klage til Ombudsmanden, som dog selv vurderer hvorvidt 
der er grundlag for at behandle en klage. 
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